Drucksachen Nr.: 686/2013

Datum: 04.04.2013

Informationsvorlage

Geschäftsbereich Oberbürgermeister Fachgebiet Personal/Organisation

Beratungsfolge Ausschuss - Stadtrat	Termin	Tagesord-	TOP
		nungsart	
Bürgermeisterberatung	15.04.2013	nicht öffentlich	
Verwaltungsausschuss	24.04.2013	öffentlich	
Stadtrat	07.05.2013	öffentlich	

Inhalt	6. Datenschutzbericht der Stadt Plauen
--------	--

Grundlage: Sächsisches Datenschutzgesetz

Beraten und abgestimmt:

Beschlüsse die aufzuheben bzw.

zu ändern sind: keine

Verantwortlich für Geschäftsbereich Oberbürgermeister

Durchführung: Beauftragte für Datenschutz und Korruptionsvorbeugung

Information:

Der Stadtrat der Stadt Plauen nimmt den 6. Datenschutzbericht der Stadt Plauen zur Kenntnis.

Sachverhalt/ Begründung:

Die behördliche Datenschutzbeauftrage der Stadt Plauen hat den Oberbürgermeister, die Beschäftigten und die Fraktionen über ihre Tätigkeit zu informieren.

Ralf Oberdorfe	r